312. Sub eodem iudicio. Coram nobis Petro Szmolka vi
ceadvocato una cum septem iuratis supra dictis. Nos recogno
scimus, quomodo Dyrdolowa vidua veniens cum Thoma Hurak 
dicentes ita, quia Symon Lathala de Szuncza recognovit, quia 
facta est sibi solucio de suo agro a predicta Dyrdolova omni
moda ac plena ferto ultima peccunia deliberando a suis legitti- 
mis et a pueris et a consanguineis suis. Et super hoc Dyrdo
lova posuit ius solidorum et alter testis est N. Szwyrkoth.

313. Sub eodem iudicio. Coram nobis Petro Szmolka vi
ceadvocato una cum septem iuratis. Nos recognoscimus, quia 
Mathias Thabyszovicz astitit ius primo, 2 o, 3 o, 4-o ultra ius 
contra fratrem lohannem, quia idem lohannes frater nunquam 
astitit coram iudicio et super hoc posuit solidum scabinorum.

314. Item sub eodem iudicio banitho, quomodo coram no
bis P. viceadvocato una cum septem iuratis supradictus veniens 
Mathysz tabernator de Hoczow recognovit coram nobis in ba
nitho iudicio, quia expurgavit innocenciam ipsorum: Ianuschowa, 
Stachanowa, pro quadam re fuerant inculpati (sic) pro calcia- 
mentis dicens, quia sunt bone femine sicut fuerunt et sunt 
semper probe. Et super hoc posuerunt Januschowa, Sthacha- 
nowa ius scabinale etc.

315. Expurgacio Sthachanowa. Coram nobis in banitho 
iudicio per me Petrum Szmolka viceadvocatum una cum se
ptem iuratis. Notum sit omnibus, quomodo honesta Sthacha-

[94]

[95]

7*

nowa veniens ad banitum iudicium recognovit, expurgans inno- 
cenciam suam alias szwoyd, nyevi/noscz czosch była obwijnijna 
o bothy zyamischorva, quia idem tabernator de Hoczow veniendo 
dicens, quia nichil scio malurn super Sthachanowa, quia est 
bona, proba, ut fuit et est semper et super hoc predicta Stha. 
posuit solidum scabinorum.

Anno 1479.

316. Anno domini millesimo quadringentesimo septuage
simo octavo (sic). Iudicium banitum extitit celebratum fe- 
ria tercia in crastino Conversionis sancti Pauli (26 stycznia)1 
per providos videlicet Petrum Szmolka viceadvocatum et VII iu- 
ratos. Eodem in iudiclo veniens laboriosus Petrus dictus Czopek 
kmetho de Crzesznyow fassus est et recognovit se recepisse tres 
marcas cum medio lapide cere a Mathia Ribythw kmethone 
de Hoczow, quem pecuniam videlicet tres marcas cedunt pue
ris Stanislai Zabrzovym, de quibus tribus marcis idem Petrus 
Czopek dedit dictis pueris sex decem scotos et super hoc Pe
trus Czopek et Mathias Ribythw solverunt suum solidum.

317. Eodem in iudicio. Nos vieeadvocatus cum septem 
iuratis testificamur, quomodo veniens Michael Szeszycz fassus 
est et recognovit se resignasse tutoriam alias opyekunszthwo 
Mathie Grabovyecz, qui Grabovyecz debet recipere ad se tres 
marcas cum ferthone pecunie hereditarie, que debent dari per 
Iacobum Oszvsth annuatim per mediam marcam et in ultimo 
termino marcam, quousque totalis solucio exietur et Michael 
solvit suum solidum et asseruit iuxta iuris formam ibi pro se

[96J nichil usurpare nec retinere et iure evasit.
318. Anno domini millesimo quadringentesimo septuage

simo nono. Coram nobis Petro Szmolka et septem iuratis in 
die sancti B[l]asii (3 lutego) suprascripcio, quomodo veniens 
Byczek cum Iohanne Aprczykowycz recognovit se, quod solu
cio est sibi facta Iohanni a Byczek coram banito iudicio, se

1 Data dzienna jest mylna: crastinum Conversionis sancti Pauli przy
padało na feria tercia w r. 1479, a nie 1478, zdaje się, że mylka jest w da
cie rocznej, bo w 1478 r. odbyły się roki sądowe 13 stycznia, przenosimy 
te zapiski na r. 1479.

Q

OsrH

SC

ao

NS»o
a,«OO1—

t

noi] Księga wiejska Trześniowa 101

ptem iuratis dimidiam 1 meream et sine omni impedimento et 
in isto alias Sepsseli/k B.8

319. Eodem iudicio. Coram nobis Petro Smolka viceadvo- 
cato una eum sepetem (sic) iuratis videlicet Stanislaus Aiwa., 
Symon, Clemens Byczek, Pawlyk Flak, Paulus Zyobro, Mathias 
Thabys, Stanislaus Sbignyowicz, quomodo veniens Iacobus Ku- 
szma recognovit coram banitho iudicio, quia facta est sibi so- 
lucio omnimoda a laborioso viro Symone Pyelucha pro agro 
et ipse Simon debet tenere in perpetuum et posuit suum ius sca- 
binorum.

320. Iudicium celebratum feria tercia post festum san
cte Crucis (4 maja). Nos fatemur Petrus viceadvocatus una cum 
septem iuratis supradictis, quomodo Nicolaus Szwyrkoth astitit 
coram iudicio banitho primo, 2-o, 3 o, 4-o ultra ius contra Pe
trum Nosek de Jassyenycza pro bowe alias o czyelcza. Idem 
prefatus Petrus Nos non paruit in iudicio banitho et ipse Nico
laus Swyrkoth posuit solidum scabinorum.

321. Eodem in iudicio. Nos viceadvocatus una cum sep
tem iuratis testificamur, quomodo veniens Iacobus Żelazo fas
sus est et recognovit se resignare et liberare a pueris et a con
sanguineis suis agrum, quem tenet Żelazo. Idem recognovit, quia 
facta est sibi solucio omnimoda ac plena a laborioso Tworzyan 
et super hoc Tworzyan solvit suum solidum.

322. Anno domini millesimo quadringentesimo septuages- 
simo nono. Iudicium banithum existit celebratum feria tercia 
ante festum sancti Martini (9 listopada). Coram nobis P. Smolka 
viceadvocato una cum septem iuratis veniens Mathias Szdun in 
banitho iudicio recognovit, quia solvit mediam secundam alte
ram marcam Adam privigno suo et super hoc dictus M. Szdun 
posuit ius scabinorum.

323. Eodem iudicio. Coram nobis P. viceadvocato una 
cum septem iuratis veniens Katherina Szymunova recognovit, 
quia facta est ei solucio omnimoda a Petro Czopek pro patri
monio suo dicens, quia iam nichil habeo apud eundem P. et 
super hoc Petrus Czopek posuit ius solidorum.

[97)

1 Z boku na marginesie inną ręką dopisano: 20 g[rossos].
* Pod tą zapiską inna ręka dopisała: posuit solidum suum Clemens

Byczek.
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324. Sub eodem iudicio. Nos P. viceadvocatus cum septem 
iuratis testificamur, quomodo veniens Gregorius Szwyrkoth fas
sus est et recognovit, quia ludifferaverunt1 cum agris in Trze- 
sznyow et in Bzanka. Idem Gregorius recognovit, quia recepit 
a Petro Zola mediam iam alteram terciam marcam omnimo
dam solucionem, deliberando eundem agrum a pueris et a con
sanguineis suis, quia ipse P. Zoia habet tenere inperpetuum et 
super hoc P. posuit solidum scabinorum.

325. Eodem iudicio coram nobis P. Szmolka viceadvocato 
una cum septem iuratis supra dictis veniens in banito iudicio 
Iacobus Kuzma expurgat suam innocenciam, pro qua re erat 
inculpatus per Pawlik. Idem Pawlik recognovit et dixit, quia 
nichil scio super ipsum malum nisi est bonus homo, sicut erat 
prius et semper est probus et super hoc posuit Kuzma solidum 
scabinorum.

326. Eodem in iudicio banito nos fatemur supradicti, quo
modo Janusz cum filiis suis astitit primo, secundo, 3-o, 4-o 
ultra ius, quia nullus contra ipsum dicentes (sic) pro cremacione, 
idem Janusch expurgat innocenciam suam et posuit Janusch

[98] solidum scabinorum.
327. Eodem iudicio in banitho supradicto, quomodo Iaco

bus Kuszma accedens ad banitum iudicium astitit primo, 2o, 
3-o, 4 o ultra ius, quia contra ipsum nullus dixit in banitho iu
dicio pro cremacione et idem Kusszma posuit suum ius sca- 
binale.

328. Adhuc eodem iudicio Theutonico supra dicto nos fa
temur, quomodo Nicolaus Ianusszovicz veniens coram nobis in 
banito iudicio astitit primo, 2-o, 3-o, 4-o ultra ius, expurgavit 
suam innocenciam pro cremacione nullum dicentem contra ipsum, 
idem N. posuit ius scabinorum.

Anno 1480.

329. Sub anno domini Mi0CCCC°7°80 (sic). Coram nobis 
Petro Szmolka viceadvocato una cum septem iuratis in bani
tho iudicio, quomodo Elizabet Krolowa cum Mathia Hapyey 
de Glabokye venientes ad banithum iudicium recognoverunt, 
quia tota et omnimoda solucio facta est pro agro a Nicolao

* Pisarz użył w tekście: ludificare, zamiast mutuare.
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Flak marce ex integro. Idem Nicolaus Flak posuit ius scabi- 
norum. [99]

330. In nomine domini amen. Anno domini millesimo 
quadringentesimo octuagesimo. Ego Petrus viceadvocatus una 
cum septem iuratis videlicet Michael Szoszycz, Michno Janvszo- 
vycz, Klymek Czvdnykovyc, M. Pypno, Syp Szelaszevycz, Maczek 
Labjszevycz, Andreas Czayka et sic tota comunitas, quod hunc 
hominem, quem culpaverunt et suum filium videlicet Kaczyk 
filius suus Iohannes profitemur et testamur1 cum tota comuni- 
tate, qui aderat demum.